19、2015年10月26日，公司第三届董事会第三十五次（临时）会议和第三届监事会第二十七次（临时）会议分别审议通

过了《关于董事会换届选举及提名第四届董事会候选人的议案》和《关于监事会换届选举及提名第四届监事会候选人的议案》，

并经公司2015年第三次临时股东大会审议通过；公司工会委员会决议，推荐李慧云女士为公司第四届监事会职工监事。具体

内容详见2015年10月27日、2015年11月12日刊登于《证券时报》、巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

20、2015年12月10日，公司第四届董事会第一次（临时）会议审议通过了《关于选举胡黎明先生为公司第四届董事会董

事长的议案》、《关于选举公司第四届董事会专门委员会委员的议案》、《关于聘任公司高级管理人员的议案》、《关于聘

任公司董事会秘书及证券事务代表的议案》、《关于聘任公司财务总监的议案》；公司第四届监事会第一次（临时）会议审

议通过了《关于选举黄复兴先生为公司第四届监事会主席的议案》。具体内容详见2015年12月11日刊登于《证券时报》、巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

21、2015年12月17日，公司与西藏金缘投资管理有限公司签订了《股权转让协议》，公司拟收购西藏金缘持有武汉延华

高金智慧城市产业投资基金管理有限公司的40%股权。2015年12月20日，公司第四届董事会第二次（临时）会议审议通过了

《关于收购武汉延华高金智慧城市产业投资基金管理有限公司部分股权的议案》。具体内容详见2015年12月18日、2015年12

月22日刊登于《证券时报》、巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

详见2016年4月21日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《上海延华智能科技（集团）股份有限公司2015

年度社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
60,757,284 16.33% 61,078,302 11,938,138 35,814,412 -6,126,357 102,704,495 163,461,779 22.39%

3、其他内资持

股
60,757,284 16.33% 61,078,302 11,938,138 35,814,412 -6,126,357 102,704,495 163,461,779 22.39%

境内自然人持

股
60,757,284 16.33% 61,078,302 11,938,138 35,814,412 -6,126,357 102,704,495 163,461,779 22.39%

二、无限售条件

股份
311,376,947 83.67% — 62,488,708 187,466,126 5,309,499 255,264,333 566,641,280 77.61%

1、人民币普通

股
311,376,947 83.67% — 62,488,708 187,466,126 5,309,499 255,264,333 566,641,280 77.61%

三、股份总数 372,134,231 100.00% 61,078,302 74,426,846 223,280,538 -816,858 357,968,828 730,103,059 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年1月4日，部分高管锁定股解除限售，转为无限售流通股。

（2）2015年4月8日，公司实施完成了2014年度权益分派。

（3）2015年5月25日，公司回购注销首次授予的816,858股限制性股票，该部分限制性股票已不符合激励条件。

（4）2015年5月26日，公司向部分激励对象授予了预留部分限制性股票共1,876,600股。

（5）2015年6月16日，部分无限售流通股被限售，转为高管锁定股。

（6）2015年7月3日，公司首次授予的限制性股票第一期解禁，高管名下的部分无限售流通股，转为高管锁定股。

（7）2015年8月24日，公司实际控制人胡黎明先生在二级市场增持公司股票100万股，75万股转为高管锁定股。

（8）2015年9月11日，公司发行股票购买资产并募集配套资金，发行三年期限售股59,201,702股。

（9）2015年11月13日，公司第四届监事会监事叶晓磊女士名下的部分股票，转为高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年2月10日，公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《2014年年度利润分配预案》的议案，以2014年12

月31日的公司总股本372,134,231股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.60元（含税），送红股2股（含税），以资本

[…]

购买资产并募集配套资金方案的议案》；2015年3月2日，公司2015年第一次临时股东大会审议通过了上述议案；2015年5月

22日，中国证监会上市公司并购重组审核委员会日召开的2015年第41次并购重组委工作会议审议，公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金事项获得无条件审核通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年4月1日，公司披露了《2014年年度权益分派实施公告》，本次分派对象为截止2015年4月7日下午深圳证券

交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体股东，送（转）股于2015年4月8日直接

记入股东证券账户。

（2）2015年5月25日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，回购注销9名激励对象已获授但尚未

解锁的共计816,858股限制性股票，于2015年5月22日由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成。

（3）2015年5月26日，公司披露了《关于预留部分限制性股票授予完成的公告》，授予7名激励对象限制性股票1,876,600

股，于2015年5月27日由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行并分派至本次激励对象个人账户。

（4）2015年9月10日，公司披露了《上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金实施情况暨新增股份上市报告书》，公司向交易对方廖邦富等19名自然人共发行43,334,920股，向实际控制人胡黎明先

生发行15,866,782股，本次发行股票的性质为三年期限售股。2015年8月25日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理股权登记手续；2015年9月10日，上述股份完成上市手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了权益分派、回购部分首次授予的限制性股票、授予了预留部分的限制性股票、发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金，导致归属公司普通股东的每股收益和净资产指标的基数增加，相关指标相应的变化。

项目
2014年

2015年
股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.16 0.09 0.15

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.09 0.15

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

胡黎明 50,196,384  38,987,234 89,183,618 高管限售股 按法律规定解锁

胡黎明   15,866,782 15,866,782 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

廖邦富   21,612,605 21,612,605 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

廖定烜   7,761,887 7,761,887 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

廖定鑫   7,761,887 7,761,887 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

罗太模   1,645,630 1,645,630 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

胡安邦   932,524 932,524 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

安旭   822,815 822,815 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

张森   822,815 822,815 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

许星 630,000 340,200 560,700 850,500 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

金震 525,000 283,500 467,250 708,750 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

王东伟 525,000 283,500 467,250 708,750 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

翁志勇 525,000 283,500 467,250 708,750 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

张泰林 420,000 226,800 373,800 567,000 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

岳崚 420,000 226,800 373,800 567,000 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

伍朝晖 420,000 226,800 373,800 567,000 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

张彬 420,000 226,800 373,800 567,000 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

盛想福 315,000 170,100 280,350 425,250 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

王菁 210,000 113,400 168,000 264,600 股权激励限售股 按法律规定解锁

叶晓磊 189,000 102,060 227,745 314,685 股权激励限售股，高管限售股 按法律规定解锁

李慧云   20,700 20,700 高管锁定股 按法律规定解锁

限制性股票激励对象

（董监高除外）
5,961,900 2,984,688 5,829,262 8,806,474 股权激励限售股 按法律规定解锁

发行股份购买资产对

象（除廖邦富、廖定烜、

廖定鑫、罗太模、胡安

邦、安旭、张森）

  1,974,757 1,974,757 首发后个人类限售股 2018 年 9 月 10 日

合计 60,757,284 5,468,148 108,172,643 163,461,779 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期 发行价格 发行数量 上市日期 获准上市交易 交易终止日

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

（或利率） 数量 期

股票类

股权激励限制性股票 2015 年 04 月 30 日 11.29 元/股 1,876,600 2015 年 05 月 27 日 1,876,600

发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金
2015 年 08 月 25 日 5.66 元/股 59,201,702 2015 年 09 月 11 日 59,201,702

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

（1）2015年4月30日，公司召开第三届董事会第二十八次（临时）会议审议通过了《关于调整限制性股票预留部分数量

的议案》、《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》、《关于回购注销部分首次授予的限制性股票的议案》，公司监

事会、独立董事对上述事项发表了意见，上海金茂凯德律师事务所出具了法律意见书。2015年5月26日，公司披露了《关于

预留部分限制性股票授予完成的公告》，确认预留部分的限制性股票上市日期为2015年5月27日，授予对象7人，授予数量为